
Mindretalsudtalelse fra kirkeudvalget ved Absalons Kirke 

 

 

 
 

Vedr. beslutningen om at indgå i Vesterbro Sogn:   

Det var ikke et frit valg for det daværende Absalon Sogns menighedsåd. Vi fik at vide, at vi ikke 

skulle regne med at få penge til at fortsætte kirkens arbejde som selvstændigt sogn, så for at 

fortsætte som kirke gik vi med. Eksemplet med Eliaskirken har vist os, at vi fik ret. De gik ikke 

med i det nye sogn, og blev derefter skåret fra 1½ til ½ præst og kun gudstjeneste hver 14. dag. 

Efter 1 måned besluttede de at træde ind i det nye menighedsråd og sogn. 

 

 

 

Vedr. afstemningsresultatet ved menighedsrådsvalget i november 2012: 

Valget var ikke en afstemning om at lukke Absalons Kirke. Der skulle vælges medlemmer til det 

nye store menighedsråd og intet andet. Absalon/Skjalm Hvide listens eneste kandidat, Arne Hjort 

Nielsen, fik det 3. højeste antal personlige stemmer, og derudover kom 4 ind i det nye 

Menighedsråd ud af de 25 kandidater + en 2. suppleant fra det tidligere Absalons Sogn. 

 

  

 

Vedr. lukning af Absalons Kirke 

Det virker absurd at lukke en kirke: 

a. hvor antal dåb og højmessedeltagere er stigende 

b. hvor en stor del af børnearbejdet på Vesterbro findes 

c. hvor der findes en levende, velfungerende menighed med mange frivillige 

d. som har den højeste medlemsprocent af de tidligere Vesterbro sogne 

e. et lavere fald i medlemsprocenten end gennemsnittet i Københavns Kommune 

f. med en sund økonomi - lave driftsomkostninger - lavt vedligeholdelsesbehov 

g. som aldrig har haft problemer med at få fyldt menighedsrådet op 

h. som ligger på Sønder Boulevard, det mest hotte strøg på Vesterbro, hvor alt foregår nu 

i. fine adgangsforhold for handicappede - elevator 

j. lyst, stort kirkerum, enkelt udsmykket, hvad mange har udtrykt glæde over 

k. gode lokaler - 2 sale - stort, velindrettet køkken - kælderrum (spejder, kirketjenerkontor) 

 

 

 

 

 

I betragtning af ovenstående er det meget svært at forstå beslutningen om at lukke Absalons Kirke - 

hvad er begrundelsen? Vi har aldrig fået en fyldestgørende forklaring. 
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